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Sytuacja obecna na poludrie, Rosji, trudna jest

nia, wobec rozbicia całejDenikinjady па północnym Kaukszie

na cały szereg grup, z Иби/ф każda działó па alssną rękę.

Brak oficjinych widomości, względnie ich-téndeneyjny- falsz ,

brk zinteresomania się spî'iami ago'lnemi a pessezegodIny chi

jednostek wojskoaych. i gJiianch, szuka jących tylko sposobtnoś

сі ucięczki, czynią nicmoślisym zorjentowańie się- a chsosie

{медиум Wyżsi dygnitarze korzystają ze wszelkich sposobów

at} opus'ciéţonqcy lolçrqt i uratować swoje życie: wyje=

chali Łukomski b. pomocnik, Gen. Denikina, -Dragomiroa Abram

t. dowodzący Kijoxskini, Sen. Maj = Ма јекзка фи do=

vodca A 0. , Gen. Pluszezesski, - Plaszomy ks Цілоле ]пу- Київбе т=

mew-z i wielu innych. Gen. Denikin ne. smoim grtabem znaj=

duje się a Noworosyjsku a magonech tuż Ко! о porta.» Sutebje=

go oficjalnie Iziala, sle wohęg. ruchu somistijnego, vârdd

kozactma dzisłalność ta strecila ch rokter kierowniczy.

Armia Denikina stlopn'mła do [rozmiarów bardzo niemielkich:

kolnierse i oficerowie bądź przechodzą do bolszesików, bądź

do zielonych, bądź też rozchodzą się do domda, : /

Linja frontu biegnie wzdłuż Nubani, na ktGrym-praypusgeza=

5 \ no, se sojska się dkxszyxz dłuższy czas zatrzymają. Jednakże

bolszeaiey sforsowali Kuban i naporemvoddzialy Deni=

kina odchodza @ dauch kierunkach:.„l/,0ficerowie achotnicy ma-

ją się cofać wzdłuż linji kolejomej Ekatcrynodar=losorosyjsk

 



 

2/.Kozacy Donscy i Kubańscy miotamenami, Rogrjemskim i Вог

kretówym meją odchodzić ns Najkop п fă}; i ewentuslnie

przejdą do Gruzji, któr. korków przyjwie, Tom tes wy jeż=

dźają rodziny oficerów kuteńskich i Dońskich. Dzisisj

Gen Denikin stracil szelki prestige i tylko biernosé i

trak zainteresowania się sprzwami ogólnemi mu pozor=

nie pozostawać na czele, Ciągłe nome spiski przecisko nie=

mu i próby aysunigcia nowy ch Haseł nie dochodzą db skutku

i rozbijają się, Zobce zmęczenia szerokich Mas i braku

wiary w siebie i a innych.

Większe zneczenieluzyskéli * Zieloni ", ktorzy z band de=

sertcrou przerodzili „ię'w'orgźńiźację: która wchłonęłs

dużo b. oficerdw i 1Z131a3 stanowi posaźny czynnik па прої

polityczny, = wyeliminowawszy ze środowiska elementy

bandyckie. Program ich Stredi{ic"tradno?" Głóśnym dotychczs=

somÿm ich hasłem była z Denikinem- i rosyjską retkcją.

Przeciestaskają się oni rgwhieg"BÖ1EBEmikom. PraßngGni za=

chować odrębnosc Grarnomorekiej CuternJi, sie 7a

potomka:kozaków ukraińskich odrębnjch od reszty kozaków i

ros jan, D%2q oni sidocznie do wytworzenia jkiegog traslezego

i bardzie] określonego prawnie " modus givendi" За]; jak mi

zakomunikoaano x mniejszych pòrèach morza Czarnego, które

zajęli, dopuszcza ją handel wymienny. Jednakże ruch ten nie

potrafił wysunąć, ani haseł nozych, które posiadały by kredy

ani osobistesci, ktoreby zyskàly imię.

Poważniejsze, o ile visdomosci nasze są predzize,

posiada ruch Machno , który nietylko nie dał sie potić

bolszewikom, ale rozrósł się по јакелу Јећвтегупоџдппзћц,

g teroz

 

Szernihowska, częśćWiJova~aw i GK rkóorską C

   
пе 25.

'pcaobno pod bodzi pod Tags nrdg. Hasla je:o-

ludowi. chiopski car a Nosknie, walka я aydsti i tolssenik 7

kami / bej żydów i spakej oteczestko/. Hast. te sa из фу=

le popularne, że ogromna ilość oficeróa uciekła z tąd do

 

Machno, a chłopi garną się йо niego somwo.Czersons arm}s
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dotno z nim się bic nie chce i żołnierze przechodzą do

f tatko" Machno przy spotkaniu. Bolszesicy widocznie

bardzo osłabli, gdyż z Machno który ciągle wzrasta w si=

ły i uzyskuje coraz siększy spłym nie mogą sobie dać rady,

a ruchy na Kubani i Donie utrudniają ich położenie. Ku=

szę jednak zaznaczyć, że bolszesicy wszystkich oficerów,

których azigli # Rostowie przyjęli do swej Armji.

Anglicy postępowaniem swoim ogromnie oburzyli i rosjan

i Niske. Odgrodziaszy się od wszystkich działają na

ułasną rękę i nie informują nikogo o 886) działelności .

Ko bi e

na Książęce, teres kierują ich na Cypr

 

y, dmieci і częsc przegaśnie starszyzny wojskowej

i do Salenik. Armji jak oznajmili euakucwać nie będą.

Ponieważ Gen. Holman zbyt się zaangażował & sprawach

kalki z tolszewikami, Więc przybył tutaj Gen. Brygges,

który faktycznie ujął w saoje ręce likwidację angielskiej

pomocy.

Wobec naprężonej sytuacji, nie chcąc lyioływaś prażenia

ucieski, Śród obcych, a u Polskós xazgaryczenla, że icBolski

Gen. opuścił na pastwę losu, pozostaj д zliknidowa##, Misję

|

de Porucznika Michalskiego i Witkossskiógo i

ks.

 

ego.

 

Melduje is mój ordynans Kazimierz Sztengiel ciężko zacho=

rował na tyfus i zostaje jutro ›wiony do szpitala de

Konstantynopole.

Karnicki General Porucznik i Szef Misji.

Za zgodność odpisu:

 

    
ARCHIVES
New York


